
 
SERVIZIO SANITARIO 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN°°22  
Olbia 

 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE  GENERALE    N°366 DEL   08 /04/2014 

 
 

 
 

OGGETTO:  Rimborso spese funerarie   a seguito donazione di organi. - Sig.  A.E. 
 
 

 

 

 

L'anno duemilaquattordici addì  _______________    del mese di  __________________________ 

in Olbia, nella sede legale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 2. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE    
 
 

Dottor  GIOVANNI ANTONIO FADDA 
 
 

 

Sentiti i pareri favorevoli del  

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO             Dott. Gianfranco Casu 
 
 
e del 
 
 
DIRETTORE SANITARIO                            D.ssa Maria Serena Fenu 
 
 
 
 
 



 
 
VISTA la L.R. n. 27 del 09.06.1994 con la quale si prevede la concessione di un 

contributo economico per le spese funerarie sostenute dai familiari dei 
donatori di organi;   

 
VISTA la nota con la quale il Direttore dell’U.O. di Anestesia e Rianimazione 

dell’Ospedale di Olbia, Coordinatore Locale per i Trapianti,  certifica il 
prelievo di organi a scopo di trapianto della sig.  A.E. deceduta in data 
15.02.2014; 

 
CONSIDERATO  che i genitori  della donatrice di organi deceduta hanno richiesto il rimborso 

delle spese funerarie presentando apposita fattura per un importo 
complessivo di €  3.350,00; 

 
ACCERTATO che in base alla citata normativa, l’ammontare massimo della spese funerarie 

rimborsabili è di € 3.000,00; 
 
VISTA  la deliberazione n° 2.672 del 22.10.2013 recante “Approvazione  Piano di 

spesa 2013 per la riorganizzazione delle funzioni in materia di donazioni, 
prelievi, trapianti”;  

 
SU conforme proposta della Direzione Medica del P.O. di Olbia; 
 
VISTI  il D.Lgs. 30 dicembre 1992,  n. 502 e successive mod. e int; 
  la L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e e successive mod. e int; 
  il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n°  163  e successive mod. e int; 
  la L.R. 28 luglio 2006,   n. 10; 
 

 
D E L I B E RA 

 
 

− Di concedere al Sig. A.A.,  la cui identità per esteso è precisata nella documentazione a 
disposizione della Direzione Medica del Presidio Ospedaliero di Olbia, il contributo 
economico di €  3.000,00, così come previsto dalla L.R. 27/94,  per le spese funerarie del 
familiare,  sig.  A.E., deceduta nell'U.O. di Rianimazione  del Presidio Ospedaliero di Olbia 
in data 15 febbraio 2014; 

− di far gravare la spesa di cui sopra sull'apposita somma prevista con deliberazione n° 2.672 
del 22.10.2013;  

− Di trasmettere il presente provvedimento alla proponente Direzione Medica dell’Ospedale di 
Olbia per i successivi adempimenti di competenza. 

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO              IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
(Dott.ssa  M. Serena Fenu)                          (Dott. Gianfranco Casu) 
              F.to digitalmente                  F.to digitalmente 

 
 

     IL DIRETTORE GENERALE   
              (Dott. Giovanni Antonio Fadda) 

                   F.to digitalmente 
Per  la DMP  di Olbia 

Il  Dirigente Medico 

Dott.ssa Elvira Solinas 

prop.  3 del  5.03.2014 
(DA COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE)  

(luogo e data) ______OLBIA_______, _________________. 



La presente deliberazione: 

(…) è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29, comma 1, lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10. 

oppure 

(...) deve essere comunicata al competente Assessorato regionale ai sensi dell’articolo 29, comma 2, della Legge 

Regionale 28.7.2006 n. 10 

Il Dirigente  Sanitario della Direzione Medica del Presidio Ospedaliero di Olbia (proponente/estensore) 

(firma) _______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2  di Olbia  

dal ____/____/_______, e che: 

(…) è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10. 

(…) con lettera in data ____/____/_______, protocollo n. ____________________, è stata inviata all’Assessorato 

Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 

10. 

Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 

La presente deliberazione: 

(…9 è divenuta esecutiva, ai sensi dell’articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtù della 

Determinazione del Direttore del Servizio ___________________________________________ dell’Assessorato 

Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ________________ del ____/____/________. 

(…) è stata annullata, ai sensi dell’articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtù della Determinazione 

del Direttore del Servizio ___________________________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n. ________________ del ____/____/________. 

(…) è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’articolo 29 della Legge Regionale 

28.7.2006 n. 10. 

Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 

 
Per  copia  conforme  all’originale  esistente  agli  atti  della  Azienda  Sanitaria  Locale  n. 2, per uso 
________________________________________________________________________________. 
 
Olbia, ____/____/_______.  Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

 ______________________________________________ 


